

Q.L - 80

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)

009

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### IMPORTANT INSTRUCTIONS

#### OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under which section of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 overriding effect of special rules is provided?  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ல் எந்தப் பிரிவில் சிறப்பு விதிகளுக்கு மீதூர்ந்து இயங்கும் செயல்திறம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 6 (B) 8  
 (C) 68 (D) 86
2. Every appeal or review under Section 66(1) of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 shall be disposed of within \_\_\_\_\_ from the date of receipt.  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு 66(1)ன் கீழ் ஒவ்வொரு மேல்முறையீடு அல்லது மறு ஆய்வு மனுவும் பெறப்பட்ட \_\_\_\_\_ மாதங்களுக்குள் முடித்து வைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 1 month (B) 2 months  
 1 மாதம் 2 மாதங்கள்  
 (C) 3 months (D) 4 months  
 3 மாதங்கள் 4 மாதங்கள்
3. List of Scheduled Tribes are specified in  
 பழங்குடியினர்களின் பட்டியல், எந்த இணைப்புப் பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I (B) Schedule II  
 பட்டியல் I பட்டியல் II  
 (C) Schedule IV (D) Schedule III  
 பட்டியல் IV பட்டியல் III
4. When a person is performing the duties of a post borne on the cadre of such service, he is to be treated as  
 ஒருவர் ஒரு பணியிலுள்ள பணியிடத்தின் பணிகளை செய்து வரும்போது அவர் எவ்வாறு கருதப்படுவார்?
- (A) On duty (B) On leave  
 பணியில் இருப்பவர் விடுப்பில் இருப்பவர்  
 (C) Absent (D) On other duty  
 பணிக்கு வராதவர் மாற்றுப்பணியில் இருப்பவர்

5. There are \_\_\_\_\_ number of Scheduled Tribes notified under TNGS(COS) Act, 2016.

\_\_\_\_\_ எண்ணிக்கையிலான பழங்குடியினர் த.நா.அ.ப (ப.நி) சட்டம், 2016ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 36

(B) 37

(C) 76

(D) 77

6. "Committee on appeals" means, the committee specified in Section \_\_\_\_\_ of The Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதே மேல்முறையீட்டுக் குழு எனப் பொருள்படும்.

(A) 6

(B) 7

(C) 67

(D) 76

7. As per Section 7 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the number of qualified candidates to be considered for the number of estimated vacancies of 212 is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு 7ன்படி, 212 என மதிப்பிடப்பட்ட காலிப்பணியிட எண்ணிக்கைக்கு கருதப்பட வேண்டிய தகுதி வாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை

(A) 200% of the actual number of estimated vacancies

மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 200%

(B) 100% of the actual number of estimated vacancies

மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 100%

(C) 150% of the actual number of estimated vacancies

மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 150%

(D) 175% of the actual number of estimated vacancies

மதிப்பிடப்பட்ட காலியிடங்களின் எண்ணிக்கையின் 175%

8. Application for the revision of seniority shall be submitted within a period of \_\_\_\_\_ முதுநிலையைத் திருத்தம் செய்ய விண்ணப்பிக்க வேண்டிய நிர்ணயம்.

(A) 6 months

(B) 1 year

6 மாதங்கள்

1 வருடம்

(C) 2 years

(D) 3 years

2 வருடங்கள்

3 வருடங்கள்

9. As per Section 27 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, out of the total number of 200, \_\_\_\_\_ number is reserved for Scheduled Tribe.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ல் பிரிவு 27ன் படி, மொத்த தெரிவின் அளவான 2016-ல், பட்டியல் பழங்குடியினருக்கு இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

10. Correction of date of birth shall be made as per

\_\_\_\_\_ன்படி பிறந்த தேதியினைத் திருத்தம் செய்யலாம்.

- (A) Section 60 (B) Section 58  
பிரிவு 60 பிரிவு 58  
(C) Section 59 (D) Section 61  
பிரிவு 59 பிரிவு 61

11. Section 27 of the Tamil Nadu Act 14 of 2016 come into force on 2016ன் ஆண்டின் த.நா. சட்டம் 14ன் பிரிவு 27 அமலுக்கு வந்த நாள்

- (A) 1.1.1955 (B) 15.10.2016  
(C) 1.1.2016 (D) 15.09.2016

12. Pensioners shall be reemployed by the Competent authorities as per

\_\_\_\_\_ன்படி உரிய அதிகாரிகள் ஓய்வூதியதாரர்களை மறுபணி நியமனம் செய்யலாம்.

- (A) Sec 56 (B) Sec 55  
பிரிவு 56 பிரிவு 55  
(C) Sec 54 (D) Sec 57  
பிரிவு 54 பிரிவு 57

13. Schedule V relates to which of the following sections in TNGS(COS) Act, 2016

த.நா.அ.ப. (ப.நி) சட்டம் 2016ன் கீழ்க்கண்டவற்றுள் இணைப்புப்பட்டியல் V எப்பிரிவுகளுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Sec 27(e) and 40(1) (B) Sec 28 and 41  
பிரிவு 27(e) மற்றும் 40(1) பிரிவு 28 மற்றும் 41  
(C) Sec 26 and 40(1) (D) Sec 26 and 41  
பிரிவு 26 மற்றும் 40(1) பிரிவு 26 மற்றும் 41



18. A member who is confirmed in a service in which he is first appointed shall be called as  
முதல் பணிநியமனம் பெற்ற பணியில் நிரந்தரமாக்கப்பட்ட ஓர் உறுப்பினரை \_\_\_\_\_ எனலாம்.
- (A)  Full member முழு உறுப்பினர்  
(B) Probationer தகுதிகாண் பருவத்தினர்  
(C) Approved Probationer தகுதிகாண் பருவம் முடித்தவர்  
(D) Trainee பயிற்சி உறுப்பினர்
19. An ASO in TNPSC, when selected by direct recruitment to the post of Lecturer in Madurai Kamarajar University, shall hold lien in the post of ASO, for a period of \_\_\_\_\_ year.  
மதுரை காமராசர் பல்கலைக் கழகத்தில், விரிவுரையாளர் பதவிக்கு நேரடி நியமனம் மூலம் தேர்வான, த.நா.அ.ப.தே-ன் உதவிப் பிரிவு அலுவலர் ஒருவர் அப்பதவியில் \_\_\_\_\_ ஆண்டு காலம் மீள் உரிமை கொண்டிருப்பார்.
- (A) Two இரண்டு  
(B) Three மூன்று  
(C) Five ஐந்து  
(D)  One ஒன்று
20. 'Outstanding Scout' means a Scout who has received the award of  
'திறமைமிகு சாரணியர்' என்பது \_\_\_\_\_ அவர்களிடம் பரிசு பெற்ற ஒரு சாரணியர் ஆவர்.
- (A)  President of India இந்திய குடியரசுத் தலைவர்  
(B) Prime Minister of India இந்திய பிரதம மந்திரி  
(C) Governor of TN த.நா. ஆளுநர்  
(D) Chief Minister of TN த.நா. முதலமைச்சர்
21. The section that insists to make temporary appointments by Direct Recruitment to the posts within the purview of Commission from its regular or reserve list of successful candidates.  
தேர்வாணைய வரம்பிற்குப்பட்ட பதவிகளுக்கு நேரடி நியமனம் மூலம் தற்காலிக பணியமர்த்தங்கள் அதன் வெற்றி பெற்றவர்களின் முறைப்படி பட்டியலில் அல்லது ஒதுக்கம் செய்யப்பட்ட பட்டியலிலிருந்து செய்யலாம் என வலியுறுத்தும் பிரிவு
- (A)  First proviso to section 17(1) பிரிவு 17(1) ன் முதல் காப்புரை  
(B) Second proviso to section 17(1) பிரிவு 17(1) ன் இரண்டாம் காப்புரை  
(C) Section 17(2) பிரிவு 17(2)  
(D) Section 17(4) பிரிவு 17 (4)

22. Which section states that the rule relating to possession of MGEQ will not be relaxed in any cases of appointment to a higher post from a lower post?

கீழ்நிலைப் பதவியிலிருந்து உயர் பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்படும் நேர்வுகளில் குறைந்தபட்ச பொதுக் கல்வி தகுதி (MGEQ)க்கான விதி தளர்வு செய்யக்கூடாது எனக் கூறும் பிரிவு எது?

(A) Section 20(1)

பிரிவு 20(1)

(B) Section 20(2)

பிரிவு 20(2)

(C)  Section 20(3)

பிரிவு 20(3)

(D) Section 20(4)

பிரிவு 20 (4)

23. Which section insists to set apart 30% of all vacancies in direct recruitments, for women?

நேரடி நியமனங்களில் மொத்தப் பணியிடங்களில் 30% பெண்களுக்கு ஒதுக்க வலியுறுத்தும் பிரிவு எது?

(A) Section 25

பிரிவு 25

(B)  Section 26

பிரிவு 26

(C) Section 27

பிரிவு 27

(D) Section 28

பிரிவு 28

24. Section 39 deals with

பிரிவு 39ல் கையாளப்படுவது

(A)  Penalty for failure to pass prescribed test

குறிப்பிட்ட தேர்வில் தேர்ச்சி பெற தவறியதற்கான தண்டனை

(B) Penalty for failure to pass degree exam

பட்டப்படிப்பு தேர்வில் தேர்ச்சி பெற தவறியதற்கான தண்டனை

(C) Penalty for failure to join duty

பணியில் சேர தவறியதற்கான தண்டனை

(D) Penalty for failure to do the duty of his post

அவரது பதவிக்கான கடமையை ஆற்றத் தவறியதற்கான தண்டனை

25. Which of the following service shall not count for probation?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எப்பணிக்காலம், தகுதிகாண் பருவத்திற்காக கணக்கில் கொள்ள இயலாது?
- (A) Foreign service in a post having identical scale of pay  
சம ஊதிய விகிதம் கொண்ட பதவியில் அயற்பணிக் காலம்
- (B) Foreign service in a post having higher scale of pay  
உயர் ஊதிய விகிதம் கொண்ட பதவியில் அயற்பணிக் காலம்
- (C) Foreign service in a post having lower scale of pay  
குறைவான ஊதிய விகிதம் கொண்ட பதவியில் அயற்பணிக் காலம்
- (D) Duty period in a higher post in a the same service  
ஒரே பணியிலுள்ள உயர் பதவியில் பணியாற்றியக் காலம்
26. Under which Section age concession for discharged Government employee is provided?  
விடுவிக்கப்பட்ட அரசுப் பணியாளர்களுக்கு வயது சலுகை பற்றி எப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A)  Section 61  
பிரிவு 61
- (B) Section 62  
பிரிவு 62
- (C) Section 60  
பிரிவு 60
- (D) Section 66  
பிரிவு 66
27. Which section provides for counting military duty for pension?  
ஓய்வூதியத்திற்காக இராணுவப் பணியை கணக்கில் கொள்ளலாம் எனக் கூறும் பிரிவு எது?
- (A) Section 52  
பிரிவு 52
- (B) Section 51  
பிரிவு 51
- (C) Section 53  
பிரிவு 53
- (D) Section 50  
பிரிவு 50
28. Notice of resignation given by the Government servant shall be accepted by the appointing authority, subject to the condition that  
அரசுப் பணியாளரால் கொடுக்கப்பட்ட பணி விலகல் அறிவிப்பானது, கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைக்குட்பட்டு, நியமன அதிகாரியால் ஏற்கப்படலாம்.
- (A) No disciplinary proceedings is pending under rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒ (ம) மே.மு) விதிகளின் விதி 17(b)ன் கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் இல்லை
- (B) DVAC enquiry is pending against him  
வி.ப. மற்றும் ஊழல் தடுப்பு இயக்குநரின் விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது
- (C) Entered into contractual obligation to serve Government  
அரசுக்குப் பணியாற்ற ஒப்பந்த கடமைப் பொறுப்பில் நுழைந்திருத்தல்
- (D) Government dues are pending  
அரசினால் வசூலிக்கப் பட வேண்டிய தொகைகள் நிலுவையில் உள்ளன

29. Who has to make all posting and transfers?  
பதவி அமர்த்துகைகள் மற்றும் மாற்றல்கள் யாரால் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A)  Appointing Authority  
நியமன அதிகாரி
- (B) Governor  
ஆளுநர்
- (C) High Court  
உயர்நீதி மன்றம்
- (D) Chief Minister  
முதலமைச்சர்
30. Section 47 deals with  
பிரிவு 47ல் கையாளப்படுவது
- (A)  Temporary promotion  
தற்காலிகப் பதவியுயர்வு
- (B) Seniority  
மூதுரிமை
- (C) Probation  
தகுதிகாண் பருவம்
- (D) Reservation  
இட ஒதுக்கீடு
31. Schedule III of TNGS (COS) Act, 2016 relates to  
த.நா.அ.ப.(ப.நி.) சட்டம், 2016ன் இணைப்புப் பட்டியல் III உடன் தொடர்புடையது.
- (A)  Minimum General Educational qualification  
குறைந்தபட்ச பொதுக் கல்வித் தகுதி
- (B) Special qualification  
சிறப்புத் தகுதி
- (C) Age qualification  
வயதுத் தகுதி
- (D) Experience qualification  
அனுபவத் தகுதி
32. The maximum period of penalty of recovery of Government loss during which the name of the official concerned shall not be considered for inclusion in the approved list, is  
“அரசுக்கு இழப்பீட்டுத் தொகைப் பிடித்தம்” எனும் தண்டனையில் அதிகபட்சமாக \_\_\_\_\_ காலம் முடியும் வரை சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரது பெயர் ஒப்பளிக்கப்பட்ட பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு கருதவியலாது?
- (A) 12 months  
12 மாதங்கள்
- (B)  24 months  
24 மாதங்கள்
- (C) 36 months  
36 மாதங்கள்
- (D) 60 months  
60 மாதங்கள்

33. Who is authorised to conduct the Language Test whose educational qualification is VIII Standard and above but below X Standard?

எட்டாம் வகுப்பு மற்றும் அதற்கு அதிகமாகவும், பத்தாம் வகுப்பிற்குக் குறைவாகவும் கல்வித் தகுதி பெற்றிருப்போருக்கு கீழ்க்கண்டவரில் மொழித்தேர்வு நடத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Tamil Nadu Public Service Commission

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்

(B) Employment Exchange

வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்

(C) Head of Department

துறைத் தலைவர்

(D) Appointing Authority

நியமன அலுவலர்

34. The appeal provision for revision of seniority is available under section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ல் மூதுரிமையைத் திருத்தம் செய்யும் மேல் முறையீட்டிற்கான வழிவகை உள்ளது?

(A) 40

(B) 45

(C) 59

(D) 67

35. Which section of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 deals with Appointment of Women?

பெண்களின் நியமனம் குறித்துக் கூறும் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016ன் பிரிவு எது?

(A) 25

(B) 26

(C) 27

(D) 28

36. "Person with benchmark disability" means a person with not less than \_\_\_\_\_ percent of a disability.

வரம்புரையுடன் கூடிய ஊனமுற்ற நபர் என்பவர் \_\_\_\_\_%ற்கு குறையாத ஊனம் உடையவர்.

(A) 10

(B) 20

(C) 30

(D) 40

37. A candidate whose name appears in the authoritative list of candidates approved for appointment is called as

ஒரு பணிக்கு விண்ணப்பித்தவரின் பெயர் ஒப்பேற்பளிக்கப்பட்ட பணிக்கு விண்ணப்பித்தவர்களின் அதிகாரி உறுதி பெற்ற பட்டியலில் காணப்பட்டால் அவர் \_\_\_\_\_ எனப்படுவார்.

(A)  Approved candidate

ஒப்பேற்பளிக்கப்பட்ட பணிக்கு விண்ணப்பித்தவர்

(B) Member

உறுப்பினர்

(C) Probationer

தகுதி காண் பருவத்தினர்

(D) Approved probationer

தகுதி காண் பருவத்தை முடித்தவர்

38. An act which regulate the service conditions of the Tamil Nadu Government Servants is

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களின் பணி நிபந்தனைகளை ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம்

(A) Right to Service Act

பணி உரிமைச் சட்டம்

(B) Right to Information Act, 2005

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005

(C)  Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016

(D) Prevention of Corruption Act

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம்

39. Under Section 27 (c) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, for Group posts 5% of reservation is specified for Ex-Servicemen.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016ன் பிரிவு 27(c) ன் கீழ் \_\_\_\_\_ பதவித் தொகுதிக்கு முன்னாள் படைவீரர்களுக்காக 5% இட ஒதுக்கீடு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) A

(B) B

(C)  C

(D) D

40. Order for declaration of Probation is to be issued within \_\_\_\_\_ from the date on which the probationer is eligible for such declaration.

தகுதிகாண் பருவம் முடித்து விளம்பல் ஆணையை, அத்தகுதி காண் பருவத்தினர் அவ்விளம்பலுக்கான தகுதியைப் பெற்ற \_\_\_\_\_க்குள் வெளியிட வேண்டும்.

- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) One month  
ஒரு மாதம்
- (C) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
- (D) One year  
ஒரு வருடம்

41. Under what authority, the Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Rules, 1955 have been framed?

எந்த அதிகாரத்தின் பேரில் த.நா.கு.ப.(ஒ.ந.தீ) விதிகள் 1955 ஏற்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Article 308 of the Constitution of India  
இ.அ.ச. 308 ஆம் ஷரத்துப்படி
- (B) Article 309 of the Constitution of India  
இ.அ.ச. 309 ஆம் ஷரத்துப்படி
- (C) Article 310 of the Constitution of India  
இ.அ.ச. 310 ஆம் ஷரத்துப்படி
- (D) Article 311 of the Constitution of India  
இ.அ.ச. 311 ஆம் ஷரத்துப்படி

42. Which rule of TNCS (D&A) Rules gives powers to the HOD to impose minor penalty against the members of State Service for whom State Government is appointing authority?

மாநில அரசு நியமன அதிகாரியாக உள்ள மாநிலப்பணி உறுப்பினர்கள் மீது குறுந்தண்டனை விதிக்க துறைத்தலைவருக்கு த.நா.கு.ப.(ஒ.(ம) மே.மு) விதிகளின் எவ்விதி அதிகாரமளிக்கிறது?

- (A) Rule 12(2)  
விதி 12(2)
- (B) Rule 12(1)  
விதி 12(1)
- (C) Rule 8  
விதி (8)
- (D) Rule 17(b)  
விதி 17 (b)

43. A member of a service may be placed under suspension for  
ஒரு பணியின் உறுப்பினரை ————— தற்காலிகப் பணிநீக்கத்தில் வைக்கலாம்.

(A) Pendency of disciplinary case

ஒழுங்கு நடவடிக்கை நேர்வு நிலுவையில் உள்ளதால்

(B) Pending recovery of HBA dues

வீட்டுக்கடன் தொகை நிலுவையில் உள்ளதால்

(C) For want of vacancy

பணிஇடமின்மையால்

(D) Acting in a television serial

தொலைக்காட்சி தொடரில் நடிப்பதற்காக

44. By which rule, Review under TNCS (D&A) Rules shall be taken?

த.நா.கு.ப.(ஒ.ம) மே.மு விதிகளின் எவ்விதியின் படி மறுஆய்வு செய்யப்படலாம்?

(A) Rule 35

விதி 35

(B) Rule 36

விதி 36

(C) Rule 37

விதி 37

(D) Rule 32

விதி 32

45. Which rule says about the authority competent to impose punishment against members of state services?

மாநிலப்பணி உறுப்பினர்கள் மீது தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி எவ்விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 9A of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.ம) மே.மு விதிகளின் விதி 9A

(B) Rule 12 of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.ம) மே.மு விதிகளின் விதி 12

(C) Rule 15 (a) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.ம) மே.மு விதிகளின் விதி 15(a)

(D) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.ம) மே.மு விதிகளின் விதி 17(b)

46. The authority who is delegated with powers to impose the penalty of suspension against a member of subordinate service is  
தற்காலிகப் பணிநீக்கம் என்ற தண்டனையை சார்நிலைப்பணி உறுப்பினர் மீது விதிக்கும் அதிகாரம் வழங்கப் பெற்ற அதிகாரி யார்?
- (A) Immediate higher officer in subordinate service  
சார்நிலைப் பணியில் உள்ள உடனடி உயர் அதிகாரி
- (B) Immediate State service officer  
மாநிலப் பணியில் உடனடி உயர் அதிகாரி
- (C) Appointing authority  
நியமன அதிகாரி
- (D) HOD  
துறைத் தலைவர்
47. Who is competent to impose the penalty of dismissal on a member of Tamil Nadu Ministerial Services, who is appointed by the Head of the Department?  
துறைத் தலைவரால் நியமிக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு அமைச்சுப்பணி உறுப்பினர் ஒருவருக்கு பணியறவு வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) HOD  
துறைத் தலைவர்
- (B) Regional Joint Director  
வட்டார இணை இயக்குநர்
- (C) Immediate superior officer  
அடுத்த உயர் அலுவலர்
- (D) Headquarters Joint Director  
தலைமையக இணை இயக்குநர்
48. From which date the TNCS (D&A) Rules came into effect?  
எத்தேதியிலிருந்து தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தன?
- (A) 1.1.1955  
(B) 26.1.1955
- (C) 15.8.1955  
(D) 31.1.1955
49. Which one of the following is not a penalty under TNCS (D&A) Rules?  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒ. (ம) மே.மு) விதிகளின் படி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தண்டனை இல்லை?
- (A) Dismissal  
பணிநீக்கம்
- (B) Warning  
எச்சரிக்கை
- (C) Removal  
பணியறவு
- (D) Fine  
அபராதம்

50. How many types of penalties are specified under rule 8 of TNCS (D&A) Rules?

த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8ன் கீழ் எத்தனை வகையான தண்டனைகள் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன?

- (A) 10 (B) 7  
(C) 8 (D) 9

51. Under which rule the conduct of oral enquiry is prescribed?

வாய்மொழி விசாரணை நடத்துவது பற்றி எவ்விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rule 17 (a) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17 (a)  
(B) Rule 17 (b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17 (b)  
(C) Rule 17 (d) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17 (d)  
(D) Rule 17 (c) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17 (c)

52. The penalty of "Fine" is permissible to impose only against members of

அபராதம் என்ற தண்டனையை ————— உறுப்பினர் மீது மட்டும் விதிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) State Service (B) Subordinate service  
மாநிலப் பணி சார்நிலைப் பணி  
(C) Ministerial service (D) Tamil Nadu Basic service  
அமைச்சுப் பணி தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணி

53. The rule which says about the authority competent to take disciplinary action against more than two officials involved in a case?

இரண்டுக்கு மேற்பட்ட அலுவலர்கள் ஈடுபட்ட நேர்வில் ஒ.ந. எடுக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றிக் கூறும் விதி யாது?

- (A) Rule 9A of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 9A  
(B) Rule 16A of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16A  
(C) Rule 20 of TNSC Rules, 1973  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 20, 1973  
(D) Rule 8 of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8

54. The powers to impose the penalty of 'Compulsory Retirement' on a person lent lies with

இரவலாக பணிபுரிய அனுமதிக்கப்பட்ட ஒருவரின் மீது "கட்டாய ஓய்வு" என்ற தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) High court

உயர்நீதி மன்றம்

(B) Lending authority

இரவலளித்த அலுவலர்

(C) Tribunal for disciplinary proceedings

ஒருதீர்ப்பாயம்

(D) Borrowing authority

இரவல் பெற்ற அலுவலர்

55. For imposing the penalty of withholding of increment without cumulative effect for a period exceeding 3 years, the procedure laid down in the following rule shall be followed.

3 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட திரண்டப்பயனின்றி ஊதிய உயர்வு நிறுத்தத் தண்டனை வழங்க கீழ்க்காணும் ————— விதியின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட வழிமுறைகள் பின்பற்றப்பட வேண்டும்.

(A) Rule 17(a) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)

(B) Rule 3(a) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(a)

(C) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)

(D) Rule 3(b) of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(b)

56. A retired Government servant shall give assistance to a delinquent officer in a disciplinary case for not more than ————— cases.

—————க்கு மிகைப்படாத வழக்குகளில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட அலுவலருக்கு ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர் உதவி புரியலாம்.

(A) 1

(B) 2

(C) 3

(D) 4

57. The reasonable time limit prescribed for making further representation under rule 17(b)(ii) of TNCS (D&A) Rules, is  
 த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)(ii) ல் கூடுதல் விளக்கம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நியாயமான கால அளவு
- (A) 21 days  
21 நாட்கள்
- (B) 15 days  
15 நாட்கள்
- (C) 14 days  
14 நாட்கள்
- (D) 30 days  
30 நாட்கள்
58. Deemed suspension shall be made under  
 தற்காலிகப் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாகக் கருதப்படுவது” ————— ன் கீழ்.
- (A) rule 17(e)(1) of TNCS (D&A) Rules  
 த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(1)
- (B) rule 17(g) of TNCS (D&A) Rules  
 த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(g)
- (C) rule 17(e)(2) of TNCS (D&A) Rules  
 த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(2)
- (D) rule 17(f) of TNCS (D&A) Rules  
 த.நா.கு.ப(ஒ.(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(f)
59. Authority competent to initiate common disciplinary proceedings, when two different department officials are involved in a case, is  
 ஒரு நேர்வில் இருவேறு துறையிலுள்ள அலுவலர்கள் ஈடுபட்டிருப்பின் பொதுவான ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் துவங்க அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்
- (A) The disciplinary authority concerned  
 உரிய ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர்
- (B) The immediate superior officer  
 அடுத்த உயர் அலுவலர்
- (C) The Government  
 அரசு
- (D) Heads of Department  
 துறைத் தலைவர்

60. Which of the following is the main function of the Disciplinary Proceedings Tribunal?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒழங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் முக்கிய பணி எது?

(A) Calling for further representation

கூடுதல் விளக்கம் கேட்பது

(B) Conducting inquiry of cases referred to by the Government

அரசால் அனுப்பப்பட்ட நேர்வுகளை விசாரணை நடத்துவது

(C) Imposing major penalty

கடுந்தண்டனை அளிப்பது

(D) Imposing minor penalty

குறுந்தண்டனை அளிப்பது

61. Government shall refer cases to the tribunal under rule

எந்த விதியின் கீழ் அரசு தீர்ப்பாயத்திற்கு நேர்வுகளை அனுப்பலாம்?

(A) 1

(B) 2

(C) 3

(D) 4

62. Basic guidance about the authority for passing final orders in Tribunal cases are laid down under rule

தீர்ப்பாய நேர்வுகளில் இறுதி ஆணையை வெளியிடும் அதிகாரி பற்றி அடிப்படை வழிக்காட்டுதல் அடங்கிய விதி

(A) 8A

(B) 9

(C) 9A

(D) 10

63. A member of a subordinate service shall be removed from service by

ஒரு சார்நிலைப்பணி உறுப்பினர் ————— ஆல் பணிநீக்கம் செய்யப்படலாம்.

(A) Superintendent

கண்காணிப்பாளர்

(B) Appointing authority or by higher authority

நியமன அலுவலர் அல்லது உயர் அலுவலர்

(C) Head of office

அலுவலகத் தலைவர்

(D) Immediate higher officer

அடுத்த உயர் அலுவலர்

64. Reversion due to want of vacancy is not a penalty. Which rule says this?  
காலிப் பணியிடமின்மையால் செய்யப்படும் பணியிறக்கம் ஒரு தண்டனையல்ல. எவ்விதி இவ்வாறு கூறுகிறது?
- (A) ✓ Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள்
- (B) Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள், 1973
- (C) Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceeding Tribunal) Rules, 1955  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955
- (D) Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016
65. Which of the following is codified as penalty for violation of rule 19 of Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973?  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள், 1973-ல் விதி 19 மீறலுக்கு கீழ்காணும் எத்தண்டனை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) ✓ Dismissal  
பணியறவு
- (B) Withholding of promotion  
பதவியுயர்வு நிறுத்தம்
- (C) Censure  
கண்டனம்
- (D) Reduction to lower post  
கீழ்நிலைப்பதவிக்கு பணி இறக்கம்
66. For appointment to a higher post from a lower post the condition relating to minimum general educational Qualification.  
கீழ்நிலைப் பதவியில் இருந்து உயர்பதவியில் நியமனம் செய்வதற்கு குறைந்த பட்ச கல்வித் தகுதி குறித்தான விதி
- (A) ✓ Shall not be relaxed  
தளர்த்தப்பட கூடாது
- (B) May be relaxed  
தளர்த்தப்படலாம்
- (C) May be relaxed at the discretion of the appointing authority  
நியமன அலுவலரின் விருப்புரிமையின் பேரில் தளர்த்தலாம்
- (D) May be relaxed for compassionate ground appointments only  
கருணை அடிப்படையிலான நியமனங்களில் மட்டும் தளர்த்தப்படலாம்

67. Which rule says about the authority competent to impose penalty against a Government servant appointed by transfer from one service to another service?  
ஒரு பணியிலிருந்து வேறு பணிக்கு பணி மாற்றம் மூலம் நியமனம் (by transfer) செய்யப்பட்ட ஒரு அரசு அலுவலர் மீது தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் பெற்ற உரிய அதிகாரி பற்றி எவ்விதி கூறுகிறது?
- (A) Rule 12 of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 12
- (B) Rule 10 of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 10
- (C) Rule 16A of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 16A
- (D) Rule 15(a) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 15(a)
68. The concept of the procedure laid down under rule 17(b) of Tamil Nadu Civil Service (Discipline and Appeal) Rules is derived from  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(b)-ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகள் ————— ன் அடிப்படையில் வகுக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) Article 311 of Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் சட்டக்கூறு 311
- (B) Article 312 of Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் சட்டக்கூறு 312
- (C) Article 309 of Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் சட்டக்கூறு 309
- (D) Article 320 of Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் சட்டக்கூறு 320
69. Ex-parte inquiry shall be made as per  
ஒரு சார்பான (Ex-parte) விசாரணை செய்ய ————— வழி வகுக்கிறது.
- (A) Rule 17(a) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 17(g) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(g)
- (C) Rule 17(d) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(d)
- (D) Rule 17(f) of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி 17(f)

70. Part III of Tamil Nadu Civil Service (Discipline and Appeal) Rules deals with தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் பகுதி III தொடர்புடையது.
- (A) Penalties  
தண்டனைகள்
- (B) Appeal  
மேல்முறையீடு
- (C) Review  
மறுஆய்வு
- (D) Dismissal  
பணியறவு
71. Which Regulation has mandates the State Government to consult the Commission for appointment from one class to another class in the State Service specified in Annexure I-B? இணைப்பு I-B-ல் குறிப்பிடப்பட்ட மாநிலப்பணிகளில், ஒரு தொகுதியில் இருந்து மற்றொரு தொகுதிக்கு நியமனம் செய்ய மாநில அரசு, தேர்வாணையத்தைக் கலந்து ஆலோசிக்க வேண்டும் என வலியுறுத்தும் ஒழுங்குமுறை எது?
- (A) Regulation 17  
ஒழுங்குமுறை 17
- (B) Regulation 18  
ஒழுங்குமுறை 18
- (C) Regulation 16  
ஒழுங்குமுறை 16
- (D) Regulation 15  
ஒழுங்குமுறை 15
72. Which of the following qualification is prescribed for appointment of a person to the post of Assistant in the Commission, by promotion or by recruitment by transfer? ஒருவர் பதவியுயர்வு அல்லது பணிமாறுதல் முறையில் தேர்வாணையத்தின் உதவியாளர் பதவிக்கு நியமனம் பெற கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தகுதியாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 10<sup>th</sup> Standard  
10 ஆம் வகுப்பு
- (B) 12<sup>th</sup> Standard  
12 ஆம் வகுப்பு
- (C) Degree  
பட்டப் படிப்பு
- (D) PG Degree  
பட்ட மேற்படிப்பு
73. The Commission shall publish its results in தேர்வாணையத்தின் தேர்வு முடிவுகள் \_\_\_\_\_ ல் அறிவிக்கப்படுகிறது.
- (A) Prominent Tamil daily newspaper  
பிரபல தமிழ் நாளிதழ்
- (B) Prominent English daily newspaper  
பிரபல ஆங்கில நாளிதழ்
- (C) Tamil nadu Public Service Commission Bulletin  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய செய்தி அறிவிப்பு வெளியீடு
- (D) Tamil Nadu Government Gazette  
தமிழ்நாடு அரசிதழ்

74. Which rule states about the Departmental Promotion Committee?

துறை சார்பான பதவி உயர்வுக் குழுவைப் பற்றி கூறும் விதி எது?

(A) Rules of procedure of Tamil Nadu Public Service Commission

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகள்

(B) Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறைகள் 1954

(C) General Rules for State and Subordinate Services

மாநில மற்றும் சார்நிலைப் பணிகளுக்கான பொது விதிகள்

(D) Special Rules for the respective posts

சம்பந்தப்பட்ட பதவிகளுக்கான சிறப்பு விதிகள்

75. Under which rule of Rules of procedure of Tamil Nadu Public Service Commission the procedures for conducting competitive examination by the commission are laid down?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகளில் எந்த விதியில் தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்படும் போட்டித் தேர்வுகள் பற்றிய நடைமுறைகள் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 3

விதி 3

(B) Rule 4

விதி 4

(C) Rule 5

விதி 5

(D) Rule 6

விதி 6

76. The services of a person appointed temporarily as Under Secretary in Commission shall be liable to be terminated by the \_\_\_\_\_ without notice and without any reason being assigned

தேர்வாணையத்தில் தற்காலிகமாக சார்புச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டவரது பணிகள் முன்னறிவிப்பு மற்றும் காரணங்களின்றி \_\_\_\_\_ ஆல் "பணி முடிப்பு" (terminated) செய்யப்படும்.

(A) Commission

தேர்வாணையம்

(B) Government

அரசு

(C) Governor

ஆளுநர்

(D) Secretary

செயலாளர்

77. Consultation of Commission is not necessary if the State Government propose to pass orders ————— the petition of Government employee relating to any disciplinary matter

ஒழுங்கு நடவடிக்கை நேர்வில் அரசு அலுவலரால் அளிக்கப்படும் மனுவினை ————— ஆணை பிறப்பிக்க மாநில அரசு கருதினால் ஆணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

- (A)  Rejecting ஏற்க மறுத்து  
(B) Accepting ஏற்று  
(C) Allowing இசைவளித்து  
(D) Admitting அனுமதித்து

78. Regulation 22 of Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954 refers to the power of which authority?

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் ஒழுங்குமுறைகள் 1954ல் ஒழுங்குமுறை 22 ————— ன் அதிகாரம் பற்றியதாகும்.

- (A) Chairman தலைவர்  
(B) Secretary செயலாளர்  
(C) Member உறுப்பினர்  
(D)  Governor ஆளுநர்

79. Who appoint the members of a State Public Service Commission

மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினர்களை நியமனம் செய்பவர் யார்?

- (A) President குடியரசுத் தலைவர்  
(B)  Governor ஆளுநர்  
(C) Vice President குடியரசுத் துணைத் தலைவர்  
(D) Chief Minister முதலமைச்சர்

80. Under which service, the post of Prosecutor for Disciplinary Proceedings classified?

ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் வழக்குரைஞர் பதவி எந்தப் பணிகளின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A)  State Services மாநிலப்பணிகள்  
(B) Subordinate Services சார்நிலைப்பணிகள்  
(C) Basic Services அடிப்படைப்பணிகள்  
(D) Judicial Ministerial Services நீதித்துறை அமைச்சுப் பணிகள்

81. A Member, who on the date of assuming his duties as such was not in the Government service, may be granted maximum of Extraordinary leave without allowances for a period of

ஒரு உறுப்பினர், தனது கடமைகளை ஏற்றுக்கொண்ட நாளில் அரசுப்பணிகளில் இல்லாத நிலையில், அன்னாருக்கு சம்பளமில்லா அசாதாரண விடுப்பு அதிகபட்சமாக வழங்கப்படும் கால அளவு

- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 2 month  
2 மாதங்கள்
- (D) 3 months  
3 மாதங்கள்

82. The controller of Examinations must be filled by a

தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர் \_\_\_\_\_ ஆல் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) IAS Officer  
இ.ஆ.ப. அலுவலர்
- (B) In the cadre of DRO  
மா.வ. அலுவலர் நிலையில்
- (C) Non IAS Officer  
இ.ஆ.ப. அல்லாத அலுவலர்
- (D) By promotion from Deputy Secretary  
துணைச் செயலரிடமிருந்து பதவி உயர்வில்

83. Every person appointed to the post of Assistant Section Officer in the commission shall pass the Departmental Test in \_\_\_\_\_ for promotion as Section Officer.

ஆணையத்தில் உதவிப் பிரிவு அலுவலர் பதவியில் நியமிக்கப்பட்ட ஒவ்வொருவரும் பிரிவு அலுவலர் பதவியுயர்வு பெற \_\_\_\_\_ துறைத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (A) Secretariat Office Manual  
தலைமைச் செயலக அலுவலக நடைமுறை
- (B) Tamil Nadu Services Manual, Volume I  
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி I
- (C) Tamil Nadu Office Manual  
தமிழ்நாடு அலுவலக நடைமுறை
- (D) Tamil Nadu Service Manual, Volume II  
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி II

84. A Section officer should have completed \_\_\_\_\_ years of service for being appointed as Under Secretary in Commission.  
தேர்வாணையத்தில் சார்புச் செயலராக நியமனம் பெற ஒரு பிரிவு அலுவலர் \_\_\_\_\_ வருடங்கள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்.
- (A) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 7 years  
7 வருடங்கள்
- (D) 6 years  
6 வருடங்கள்
85. Commission shall present a report of its proceedings for the preceding Financial year to the State Government by  
தேர்வாணையம் தனது முந்தைய நிதி ஆண்டிற்கான செயல்முறைகளின் அறிக்கையை மாநில அரசிடம் \_\_\_\_\_ல் சமர்ப்பிக்கும்.
- (A) 15<sup>th</sup> January of every year  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 சனவரி
- (B) 15<sup>th</sup> July of every year  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 ஜூலை
- (C) 15<sup>th</sup> March of every year  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 மார்ச்
- (D) 15<sup>th</sup> December of every year  
ஒவ்வொரு ஆண்டும் 15 டிசம்பர்
86. The post of Personal Assistant to the Speaker of the Tamil Nadu Legislative Assembly belongs to  
த.நா. சட்டமன்றப் பேரவைத் தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் பதவி \_\_\_\_\_ ஐச் சேர்ந்தது.
- (A) State Service  
மாநிலப் பணி
- (B) Subordinate Service  
சார்நிலைப் பணி
- (C) Basic Service  
அடிப்படைப் பணி
- (D) Judicial Ministerial Service  
நீதித்துறை அமைச்சுப் பணி
87. The Assistant Accounts Officer post in the commission is filled by  
தேர்வாணையத்தின் உதவிக் கணக்கு அலுவலர் பதவி \_\_\_\_\_ மூலம் நிரப்பப்படும்.
- (A) Transfer  
பணி மாறுதல்
- (B) Direct Recruitment  
நேரடி நியமனம்
- (C) Nomination  
நியமனம்
- (D) Promotion  
பதவியுயர்வு

88. The Chairman and the Members of the commission shall be entitled to the Leave Travel Concession as admissible to

தேர்வாணையத்தின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் \_\_\_\_\_ க்கு அனுமதிக்கப்படுவது போல் விடுப்புப் பயண சலுகை பெறத் தகுதியானவர்கள்.

(A) Minister

மந்திரி

(B) Group A Officers

தொகுதி 'அ' அலுவலர்

(C) Group B Officers

தொகுதி 'ஆ' அலுவலர்

(D) Super-time scale I.A.S. Officers

சிறப்பு நிலை ஊதிய விகிதம் கொண்ட இ.ஆ.ப. அலுவலர்கள்

89. Which regulation describes the authority of commission to employ its staff?

தேர்வாணையம் தனது பணியாளர்களைப் பணியமர்த்த எந்த ஒழுங்குமுறை அதிகாரமளிக்கிறது?

(A) Regulation 13(1)

ஒழுங்குமுறை 13(1)

(B) Regulation 12(1)

ஒழுங்குமுறை 12(1)

(C) Regulation 14(1)

ஒழுங்குமுறை 14(1)

(D) Regulation 3(1)

ஒழுங்குமுறை 3(1)

90. TNPSC is formed under Article \_\_\_\_\_ of Constitution of India.

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் சட்டக்கூறு \_\_\_\_\_ன் கீழ் த.நா.அ.ப.தேர்வாணையம் உருவாக்கப்பட்டது.

(A) 316

(B) 313

(C) 315

(D) 320

91. Appointment a persons other than district judges to the judicial service of a State by  
மாநில நீதிப் பணிகளில் மாவட்ட நீதிபதிகள் தவிர மற்ற நபர்கள் \_\_\_\_\_ஆல் நியமனம்  
செய்யப்படுவர்.
- (A) President  
குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Chief Justice of India  
இந்தியத் தலைமை நீதிபதி
- (C)  Governor  
ஆளுநர்
- (D) Chief Justice of a State  
மாநிலத் தலைமை நீதிபதி
92. Expenses of a State Public Service Commission will be met in the  
மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் செலவினங்கள் \_\_\_\_\_லிருந்து  
செய்யப்படுகிறது.
- (A) Consolidated Fund of India  
இந்திய அரசு தொகுதி
- (B)  Consolidated Fund of a State  
மாநில அரசு தொகுப்பு நிதி
- (C) Contingencies Fund of a State  
மாநில அரசின் எதிர்பாராசெலவு நிதி
- (D) Commssion's Fund  
தேர்வாணையத்தின் நிதி
93. Which article deals with the reports of Public Service Commission  
பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் அறிக்கைகள் பற்றிக் கூறும் சட்டக்கூறு எது?
- (A) Article 320  
சட்டக்கூறு 320
- (B) Article 321  
சட்டக்கூறு 321
- (C) Article 322  
சட்டக்கூறு 322
- (D)  Article 323  
சட்டக்கூறு 323
94. Appointment and term of the office of the Chairman and other member of a Public  
Service Commission provided in the Article  
அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பணி நியமனம் மற்றும்  
பணிக்காலம் குறித்து கூறும் சட்டக்கூறு எது?
- (A) Article 320  
சட்டக்கூறு 320
- (B) Article 321  
சட்டக்கூறு 321
- (C)  Article 316  
சட்டக்கூறு 316
- (D) Article 318  
சட்டக்கூறு 318

95. The Chairman and any other member of a State Public Service Commission will be removed from his office by order of the

மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் \_\_\_\_\_ன் ஆணையின் பேரில் பணிநீக்கம் செய்யப்படுவர்.

(A) ✓ President

குடியரசுத் தலைவர்

(B) Governor

ஆளுநர்

(C) Chief Justice of India

இந்திய தலைமை நீதிபதி

(D) Chief Justice of a State

மாநில தலைமை நீதிபதி

96. The Article which states about the recruitment and conditions of service of the person serving the Union or A state is

அகில இந்திய பணிகளில் நியமனம் பெறும் நபர்களின் ஆளுகுப்பு மற்றும் நிபந்தனைகள் குறித்து கூறும் சட்டக்கூறு எது?

(A) ✓ Article 309

சட்டக்கூறு 309

(B) Article 310

சட்டக்கூறு 310

(C) Article 311

சட்டக்கூறு 311

(D) Article 312

சட்டக்கூறு 312

97. Art.16(1) of the Constitution of India deals with

இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டக்கூறு 16(1)ல் கையாளப்படுவது

(A) Right to property

சொத்துரிமை

(B) Right to Education

படிப்புரிமை

(C) ✓ Right to equal opportunity the matter of employment

வேலைவாய்ப்பில் சம வாய்ப்புரிமை

(D) Right to Freedom

சுதந்திர உரிமை

98. The right provided in the Art.16(2) of the Constitution of India  
இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டக்கூறு 16(2)ல் வழங்கப்பட்ட உரிமை
- (A) Right to Education  
படிப்புரிமை
- (B) Right against discrimination in the matters of employment  
வேலை வாய்ப்பில் வேற்றுமைக்கெதிரான உரிமை
- (C) Right against discrimination in the matters of acquiring property  
சொத்து சேர்ப்பதில் வேற்றுமைக்கெதிரான உரிமை
- (D) Right to speech  
பேச்சுரிமை
99. \_\_\_\_\_ Provides to conduct examinations for appointment to the services of the Union and the services of the State.  
மாநிலப் பணிகளிலும் மத்தியப் பணிகளிலும் பணி நியமனம் பெற தேர்வு நடத்த வழிவகை செய்யும் சட்டக்கூறு எது?
- (A) Article 310  
சட்டக்கூறு 310
- (B) Article 312  
சட்டக்கூறு 312
- (C) Article 316  
சட்டக்கூறு 316
- (D) Article 320  
சட்டக்கூறு 320
100. Part XIV of the Constitution of India deals with  
இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டத்தின் பகுதி XIV ல் கையாளப்படுவது
- (A) Education  
கல்வி
- (B) Services under the Union and the States  
மத்திய மாநிலங்களின் கீழுள்ள பணிகள்
- (C) States  
மாநிலங்கள்
- (D) Health  
சுகாதாரம்